UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG TiH PHAN HUY ICH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký tuyển sinh lớp 6 và thực hiện hồ sơ lớp 5 lên lớp 6

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND- ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
Căn cứ Kế hoạch 963/KH-SGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch rà soát Cơ sở dữ liệu dùng chung của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Công văn số 2575/SGDĐT-KTKĐ ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
Căn cứ Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 6 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
Căn cứ Kế hoạch số 746/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo dục quận Tân Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025;
I. Trường Phan Huy Ích hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh như sau:
1. Quý phụ huynh thực hiện đăng ký tuyển sinh từ ngày 25 tháng 5 năm 2024 đến ngày 03 tháng 6 năm 2024 cha mẹ học sinh xác nhận thông tin và đăng ký tuyển sinh chính thức trên trang tuyển sinh của Thành phố (Kế hoạch số 746/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo dục quận Tân Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025).
2. Phụ huynh đăng nhập vào đường link: (https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn)
3. Tên đăng nhập là: mã định danh học sinh
4. Pass là: ngay tháng năm sinh của học sinh (VD. Sinh ngay 01/01/2013 thi pass la: 01012013

Lưu ý:
1. Sau khi nhập thông tin trên đường link, phụ huynh nhớ kiểm tra chính xác rồi xác nhận và gửi thông tin. (Thao tác này chỉ thực hiện 1 lần duy nhất, hệ thống không cho thực hiện lại).
2. Đối với phụ huynh có nơi ở thường trú ngoài quận Tân Bình thì cân nhắc lựa chọn nơi con học thật kĩ càng rồi quyết định. (nếu phụ huynh đăng ký tuyển sinh ngoài quận Tân Bình thì tên học sinh sẽ bị gạch khỏi trên hệ thống quận Tân Bình, có khả năng học sinh sẽ không trở quận Tân Bình được nếu nơi đăng ký ban đầu (ngoài quận)  không còn chỗ tiếp nhận).
II. Thực hiện hồ sơ lớp 5 lên lớp 6
1. Toàn bộ hồ sơ lớp 5 nhà trường sẽ chuyển sang trường THCS lớp 6 theo phân tuyến của Phòng giáo dục.( Đối với học sinh trúng tuyển ngoài quận nhà trường sẽ cho phụ huynh rút hồ sơ nếu có giấy xác nhận của Hiệu trưởng trường trúng tuyển)
2. Từ ngày 17 tháng 6 năm 2024 đến ngày 19 tháng 6 năm 2024 trường THCS công bố kết quả tuyển sinh tại trường THCS theo phân tuyến của Phòng giáo dục.
3. Tất cả HS trường Phan Huy Ích được phân tuyến vào trường THCS Võ Văn Tần, theo phân tuyến của Phòng giáo dục./.
                              					Tân Bình, ngày 24 tháng 5  năm 2024
                                                				         HIỆU TRƯỞNG

      Đã ký
            Đỗ Ngọc Đào